
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～デイサービス送迎について～ 

❶デイサービスでは、多方面への送迎や 3 ヶ月訪問業務等によりお迎え・送りの時間が

日々と異なる場合があります。また、利用者様数に応じ時間が変動する事があります。 

❷お迎え時間の指定は承っておりません。自宅での待ち時間などを理由にされた迎え時間

の調整も行っておりません。 

❸時間が変動する事をご理解の上、お迎え時間についての個々への連絡は行っておりませ

んのでご了承下さい。 

職員は施設を am8:30 に出発しお迎えに上がりますので 

ご自宅で検温をされてお待ち下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プランタ
ーにお花植えました

いよいよ新年度のスタートです！ 

皆様と一緒に新年度を迎えられた事に感謝申し上げます。 

今年度も利用者様、職員みんなで楽しく過ごしましょう♪ 

デイサービスの中庭にお花を育てています✿ 

利用者様と一緒に成長を見たいとの思いもあり 

プランターに少しですがお花を植えました✿ 

シルバー川柳～2022.シルバー川柳掲載あり～

兄弟で ひとり薄毛の 変異株 

実は俺 点滴、湿布の 二刀流 

黙食と 思っていたら 寝てた祖父 

ご飯粒 付いているから 食べたはず 

季節の変わり目となる春は、実は体調不良を起こしやすい季節です。

自立神経が弱くなっている高齢者の方は、要注意と言えます。    

健康管理には十分注意をしましょう♪ 

 

対策＆予防 

① 食事はしっかり、バランスよく摂りましょう 

② こまめに体を動かしましょう 

③ 入浴はシャワーだけではなく湯船につかりましょう 

④ 睡眠をしっかりとりましょう 

⑤ 衣服で温度調節しましょう 

みなさんも面白い 

川柳作ってみませんか？ 

上鶴
か み づ る

梨乃
り の

さん 

介護職員 

新入職員紹介 


